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Avsändarens kontaktperson Mottagare 

Nina Schröder nina.schroder@sis.se Boverket 

 
 

 

Svenska institutet för standarder Svenska institutet för standarder är medlem i ISO och CEN 

Postadress: Box 45443 

104 31 Stockholm 

Besöksadress: Solnavägen 1E/Torsplan 

113 65 Stockholm 

Organisationsnr: 802410–0151 

Telefon: 08-555 520 00 Telefax: 08-555 520 01 E-post: info@sis.se www.sis.se 
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Svar på extra remiss: Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om bärförmåga, 
stadga och beständighet i byggnader m.m. 

 
Svenska institutet för standarder, SIS, har tagit del av remissen och önskar lämna ett yttrande. 
 
SIS yttrar sig i frågor som rör standardisering och hänvisning till standarder och tekniska 
specifikationer, genom SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. I vår bedömning av remissen 
har vi ett standardiseringsperspektiv. 
 
SIS noterar nedanstående skrivningar i avsnitt 5 Författningskommentarer: 
 
Sid 48 Motsvarande bestämmelse finns som allmänt råd Avd. A, 8 § i EKS och i SS EN 1990:2005 
 
Sid 50 Motsvarande bestämmelse finns som föreskrift i SS-EN 1995-1-1:2004 
 
Sid 57 Motsvarande bestämmelse finns som föreskrift och allmänt råd i SS-EN 1990 
 
Vi vill förtydliga att standardiseringen inte föreskriver eller ger allmänna råd likt en föreskrivande 
myndighet. Standarder innehåller krav, rekommendationer och uttryck för tillåtelse men 
till skillnad från en föreskrift så gäller bara standardens krav, rekommendationer och uttryck för 
tillåtelse i den utsträckning det uttryckligen hänvisas till dem. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera 
Sverige i ISO och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i 
Sverige. Vi finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder 
sprids och används i Sverige.  
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Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och 
utveckla standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i 
Sverige. 
 

 
 


